



	Datum	Beteckning
Tid, Plats Kl. 13.00 – 15.00 Teams	2024-05-23	Minnesanteckningar

Typ av möte: Styrgrupp samverkan barn och unga i Örebro län

Kallade: Monica Skantz, Johanna Viberg, Ingmar Ångman, Ann-Sofie Vennerstrand, Katarina Holmsten, Kenneth Karlsson, Marina Lundqvist

Förhinder: Ylva Rosén, Annelie Lyttbacka, Annifrid Frimodig

Sekreterare: Peter Bergvall Virtanen

Minnesanteckningar

Styrgrupp samverkan, barn och unga i Örebro län, 23/5, 2024

Ingmar hälsar alla välkomna.

Föregående protokoll

Inga synpunkter på föregående protokoll

Framtida organisering barn och unga arbetet

Ingmar föredrar förslaget. Se bifogad ppt. Visar de olika nivåerna med strategisk, taktisk och operativ nivå samt hur gruppen relateras till de tre chefsgrupperna som är relevanta.

Samverkansgruppen blir ett beredande och samordnande organ för chefsgrupperna. Ska finnas en tydlig koppling mellan chefsgrupperna och representanterna i samverkansgruppen. Chefsgrupperna utser representanter till samverkansgruppen.

Ingmar och Ann-Sofie leder gruppen med stöd av en utvecklingsledare från respektive område, Vårld och folkhälsa samt Utbildning och arbetsmarknad.

Postadress
Region Örebro län
Regionkansliet
Box 1613, 701 16 Örebro
E-post: regionen@regionorebrolan.se

Besöksadress
Eklundavägen 2, Örebro
Tel: 019-602 70 00
Fax: 019-602 70 08
Organisationsnummer: 232100-0164

Saker som behöver tas hänsyn till framåt:

- Del i den aviserade kraftsamlingen. Gruppens roll behöver tydliggöras inom ramen för kraftsamlingen.
- Att vi bjuder in civila samhällets representanter där det är relevant
- Säkra sambandet med länsdelsgrupperna
- Säkra samverkan internt inom hälso- och sjukvården genom SAMBU:s

Synpunkter/frågor:

- Vad är det som kommer att bli skillnad utifrån nuvarande organisation/arbete? Hur säkerställer vi att det blir annorlunda och hur gruppen kan uppnå de effekter som eftersträvas?
- Viktigt att Elevhälsans medicinska insats (EMI) inte glöms bort/tappas bort i det framtida arbetet kring samverkan lyftes fram, då EMI inte kommer att ha någon representant i den föreslagna organisationen.
- Välkommet att man inte sitter själv i sin roll i det nya förslaget och tänket breddas. Chefsgruppen för Social välfärd samt vård och omsorg upplevs ha tappat lite av barn och unga frågorna och den sociala delen. Det har varit en övervikt mot hälso- och sjukvårdsfrågor i den gruppen. Med koppling till EMI, har man gjort en intressentanalys om hur kopplingen med EMI och den regionala och kommunala hälso- och sjukvården set ut? Vi kan behöva göra en intressent analys om vilka ytterligare andra som behöver inkluderas för att inte tappa perspektiv i arbetet?
- Utifrån hälso- och sjukvården välkomnas en tydligare koppling till cheferna. Representanter tidigare utsetts från SAMBU:s. Nu ska chefsgruppen utse representanter och då riskerar barn och unga frågan tappas bort lite. Oro för vilken nivå av chefer som ska sitta i gruppen. Områdescheferna kanske inte bär barn och unga frågan på samma sätt.

Arbetet framåt:

- Det framtagna förslaget innebär inte en stor förändring, men en viktig del är att kopplingen och kontakten till chefsgrupperna blir starkare och tydligare. Gruppens deltagare utökas med folkhälsochefer samt representation från Länsstyrelsen.
- Att vi inte tappar EMI i samverkan är viktigt och vi får bevaka frågan så den inte glöms bort om EMI inte är representerad i samverkansgruppen. Gruppen har möjlighet att bjuda in andra representanter än de som ingår vid behov och där kan EMI vara en sådan representant på samma sätt som civilsamhället m fl. kan vara aktuella att involvera.
- Det har initierats samtal om organiseringen av EMI på länsnivå och om hur det på bästa sätt bör struktureras och organiseras. Samtalen är i startfasen.
- Vi tar med oss frågan gällande intressentanalys för att se över och inte tappa bort viktiga aktörer som skulle behöva finnas med på olika sätt.
- Denna grups fokus är barn- och unga och viktigt att vi bevakar att barn och unga frågorna tar plats i det övergripande arbetet.

- Beslut om den nya organisationen tas vid det gemensamma chefsmötet 14 juni.

Rörelsegrupper för barn med obesitas

Peter informerar om läget och förutsättningar för rörelsegrupperna för barn med obesitas. Barnkliniken uttryckt sig positivt till att ta ägandeskapet för insatsen i enlighet med förslaget. Chefsgrupp folkhälsa har beslutat att 200 000kr från de läns-gemensamma medlen för främjande och förebyggande insatser inom Nära vårdomställningen kan nyttjas för grupperna.

Arbetet framåt: Kontakter tas för att starta upp. Vi tar frågan vidare med involverade parter för att se hur arbetet kan återstarta.

Uppdragsbeskrivning för HS kompetensgrupp Barn och unga som närstående. LAG?

Då Annelie som skulle föredra denna punkt inte hade möjlighet att vara med gav Ingmar en bild av hälso- och sjukvårdens kompetensgrupp Barn och unga som leds av Märta Lundqvist och var den befinner sig i organisationen. Gruppen har i nuläget inte någon uppdragsgivare kvar, vilket innebär att gruppen inte rapporterar till någon. Gruppen lyfter in barn och unga perspektivet in i HS olika verksamheter. Hur stöttar man barn som närstående? Viktigt att barn och unga perspektivet lyfts med i alla verksamheter inom HS där barns situation behöver beaktas. Främst en hälso- och sjukvårdsfråga även om Socialtjänsten också har barn som närstående. Frågan är om denna grupp kunna utgöra lokal arbetsgrupp barn och unga (LAG)?

Synpunkter/frågor

- Arbetsgrupp (LAG) är operativ och denna grupp ska verka på taktisk nivå enligt förslaget. Hur ska denna grupp förhålla sig till att utgöra en arbetsgrupp (LAG) när förslaget riktar mot en taktisk funktion i denna grupp?
- Det finns risk att tappa bort barn och unga som närstående på det övergripande planet klinikövergripande om frågan läggs inom barn och unga endast. Barn och unga som närstående berörs på bred front inom HS

Arbetet framåt:

- Kompetensgrupp barn och unga som närstående har inte någon att rapportera till i dagsläget och frågan gällde om denna grupp kan vara en sådan grupp, dit de rapporterar. Efter diskussion landade vi i att det är tveksamt om denna grupp ska utgöra en LAG kopplat till LPO barn och unga. Vi lämnar frågan som en informationsfråga idag då Annelie inte är med på dagens möte så tar vi frågan vidare.

LPO – Barn - Annelie Lyttbacka

Vi får återkomma till frågan när Annelie är med.

TSI Örebro län – Daniel Berglund

Daniel visar bildspel TABB 2.0 och TSI (Tidiga Samordnade Insatser) i Örebro län. Bildspel bifogas. Hur kan vi länet samverka kring TSI i länet och hur skulle ett gemensamt arbete kunna se ut?

TABB (Tillsammans För Alla Barns Bästa) bestod av fyra delprojekt i länet för att testa en framgångsrik modell från Skottland, GIRFEC (Getting It Right For Every Child). Andra som provade modellen var Ystads kommun, Faluns kommun samt Region Kronoberg.

Resultatet av TABB blev ett fortsatt arbete, TABB 2.0, som haft uppdrag att ta fram ett förslag till gemensam modell för TSI i Örebro län. Det arbetet har lett fram till ett förslag som handlar om att vår gemensamma modell blir Backa Barnet, där Region Örebro län kan utgöra stöd för implementering av metoden. Det finns inget tvång för kommuner att välja att gå in i Backa Barnet.

Synpunkter/frågor

Skolcheferna har varit tydliga med att de inte vill bli tvingade in i en gemensam modell. Man önskar hellre principer att jobba efter. Förutsättningarna kan se olika ut för kommuner att ansluta sig till Backa Barnet.

Frågan om vilket stöd man kan få eller gå miste om från Regional utveckling kom upp. Går man miste om stöd om man som kommun inte väljer Backa Barnet?

En synpunkt som kom upp var att man inte tror att cheferna är redo för beslut i frågan. Man ser olika saker. Frågan borde kanske i stället tas som ett beredningsärende på kommande chefsgruppsmöte för att fånga in synpunkter.'

Det florerar många olika namn och förkortningar på TSI arbetet. Det finns risk för förvirring. Vi kanske behöver tydliggöra det i hur vi kommunicerar. Ex att TABB är Backa Barnet hos oss.

Det finns erfarenheter och lärdomar från både Degerfors kommun och från processen i norra länsdelen att titta på och ta del av. Många frågor har redan processats där.

Kommunernas processer och beslut och processer kan komma att skilja sig åt. Oavsett, kommer kommunerna välja att gå mot Backa Barnet eller arbeta i någon annan form. Hur hänger den lokala och regionala nivån ihop? Behöver den hänga ihop?

För de verksamheter som arbetar länsövergripande skulle en gemensam modell underlätta men att ansluta till en gemensam modell är inte ett krav.

Det blir viktigt med prioriteringar om och vilka samarbeten som ska komma överens om. Att ansluta sig till metoden innebär förpliktelser som man behöver förhålla sig till sedan. Det kräver noggranna överväganden-

Arbetet framåt:

Det förtydligas att uppdraget har varit att ta fram ett förslag till gemensam modell. Uppdraget kommer från Tillväxtnämnden kopplad till Regional utveckling.

Att landa i arbetet i en gemensam modell i alla kommuner är en längre process men flera andra har visat att det går och att det fungerar.

Bra med kloka synpunkter och inspel som ger stöd för planeringen och processen framåt. Beslutet som behöver tas handlar om, om Regional utveckling kan få ett uppdrag att jobba vidare utifrån att ge stöd för kommuner som önskar implementera Backa Barnet. Förslag är att frågan bereds på kommande chefsgruppsmöte i stället för att beslutas. Beslut ska inte tvingas fram utan behöver det beredas så ska så göras.

Information Styrgrupp psykisk hälsa och suicidprevention

Strukturen kring psykisk hälsa frågorna och de medel som finns kopplat till chefsgruppen social välfärd samt vård och omsorg görs om. Inrättande av en styrgrupp psykisk hälsa och suicidprevention inom ramen för den chefsgruppen, men att fler grupperingar, exempelvis Samverkansgruppen barn och unga, ska kunna ge inspel och behov till styrgruppen. Medlen för länsgemensamma insatser ska passera den grupperingen.

Barnkonsekvensanalyser - Peter

Flyttas fram till något kommande möte

Övrigt

Inga övriga frågor

Gemensam chefsgrupp 14/6

Huvudfokus då är TSI Örebro län och hur vi tar arbetet vidare. Dialogen i fokus.

Nästa möte

Ny konstellation till hösten. Vi får återkomma med datum när vi har beslut efter det gemensamma chefsgruppsmötet 14 juni.